2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	          05.12
	2024

	№1859

Об организации проведения
общественных работ на территории

г. Канска в 2025 году

 В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2011 № 13-6604 «О содействии занятости населения в Красноярском крае», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить перечень видов общественных работ, проводимых на территории г. Канска, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Главному специалисту по информатизации администрации города Канска Ёлкиной. Г.В разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании «Канский вестник».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую.

          4. Постановление вступает в силу после дня официального опубликования.
Глава города Канска                                                                             О.В. Витман
                                                           Приложение
                                                                    к постановлению

                                                                                  администрации г. Канска

                                                                                      от _05.12__2024 № _1859____
Перечень видов общественных работ, проводимых
на территории г. Канска
   Основными видами оплачиваемых общественных работ считать работы по следующим направлениям:
- строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других коммуникаций;

- строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон;

- обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи;

- эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения;

- озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха;

- уход за престарелыми, инвалидами и больными;

- обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санаторно-курортных зон;

- проведение мероприятий общественно-культурного назначения (перепись населения, статистические обследования, социологические исследования, избирательные кампании, спортивно-оздоровительные мероприятия, соревнования, фестивали, торжественные мероприятия и т.д.);
- восстановительные и благоустроительные работы после завершения ликвидации последствий катастроф и стихийных бедствий;

- очистка загрязненных водоемов;

-  канцелярские работы, техническая обработка документов, курьерские работы;

- работа по обслуживанию праздников по случаю юбилейных дат муниципального образования;

- розничная продажа периодической печати, доставка почтовой корреспонденции;

- вспомогательные работы на предприятиях железнодорожного транспорта, лесной отрасли, потребкооперации, правоохранительных органов и др.;

-  погрузо-разгрузочные работы в организациях всех форм собственности;

- подсобные работы на предприятиях торговли, общественного питания, жилищно-коммунального хозяйства и другие направления деятельности, которые не требуют дополнительной подготовки.
Начальник отдела экономического

развития и муниципального заказа                                                     С.В. Юшина